
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ БИШНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

         «_28_ »   _апреля__   2017г.                                                                                   № 108 

 

                   

 

«Об  исполнении бюджета Бишнинского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального  района Республики  

Татарстан за 2016год» 

  

 

         Заслушав  и обсудив доклад  главы  Бишнинского сельского поселения  

ЗМР И.М.Фатхуллина, отмечая, что разработанный проект Решения «Об 

исполнении бюджета Бишнинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2016 год » был обсужден на 

публичном слушании, а также руководствуясь Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Совет 

Бишнинского сельского поселения  Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Бишнинского сельского 

поселения    за 2016 год по доходам в сумме 3532631,42 рублей, по расходам в 

сумме 3685056,80 рублей с превышением  расходов над доходами в сумме 

152425,38 рублей и со следующими показателями: 

 - источники финансирования дефицита бюджета Бишнинского сельского 

поселения за 2016г согласно  приложения №1 к настоящему решению; 

- объемы доходов бюджета Бишнинского сельского поселения за 2016 год 

согласно приложению  №2 к настоящему решению; 

- расходы бюджета Бишнинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района РТ по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета за 2016г. согласно приложения №3 к настоящему решению; 

- расходы бюджета Бишнинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района РТ по ведомственной структуре расходов бюджета за 

2016 год   согласно    приложению  №4 к настоящему решению; 

- программа муниципальных гарантий Бишнинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год не 

предусматривалась; 

- привлечение средств по программе муниципальных внутренних 

заимствований в бюджете  Бишнинского сельского поселения за 2016 год  не 

производилось; 



- бюджетные кредиты юридическим лицам из бюджета Бишнинского 

сельского поселения не предоставлялись; 

-  кредиты от кредитных организаций и бюджетов других уровней не были 

получены; 

- объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Бишнинского 

сельского поселения в бюджет Зеленодольского района, на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями для организации досуга и обеспечения жителей 

услугами организаций культуры за 2016г в сумме 348276,00 рублей; 

- объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности Бишнинского 

сельского поселения     за 2016 год в сумме  1717843,00 рублей, в том числе за 

счет бюджета Республики Татарстан  9469,00 рублей; 

 - субвенции бюджету Бишнинского сельского поселения на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

на которых отсутствуют военные комиссариаты  на 2016 год в сумме 73524,00 

рублей; 

-  иные межбюджетные трансферты бюджету Бишнинского сельского 

поселения за 2016г в сумме 749629,92 рублей; 

 

2. Решение «Об  исполнении бюджета  Бишнинского сельского   поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2016год»   

обнародовать на стендах объявлений  Бишнинского сельского поселения. 

  

 

 

Глава  Бишнинского 

сельского поселения, 

председатель Совета                                                                  И.М.Фатхуллин 



 

  Приложение №1 

К Решению Совета Бишнинского сельского поселения ЗМР 

Республики Татарстан «Об   исполнении бюджета 

Бишнинского сельского поселения ЗМР РТ за 2016 год » 

От «_28_»_апреля__   2017  года             №  108    

 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Бишнинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

за 2016 год 
Код показателя Наименование показателя ДКИ Утверждено 

на 2016 год 

Исполнено за 

2016 год  

% 

исполнения 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 774651,16 152425,38 19,7 

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

500 

   

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

    

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 

500 

   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

 -3325239,92 -3532631,42 106,2 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 -3325239,92 -3532631,42 106,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

 -3325239,92 -3532631,42 106,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов поселений 

 

500 

-3325239,92 -3532631,42 106,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 4099891,08      3685056,80 89,9 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств  

 4099891,08 3685056,80 89,9 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 4099891,08 3685056,80 89,9 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

500 

4099891,08 3685056,80 89,9 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

 

 

 



 

 

                                 

  

 

 Приложение №2 

К Решению Совета Бишнинского сельского поселения ЗМР 

Республики Татарстан «Об   исполнении бюджета 

Бишнинского сельского поселения ЗМР РТ за 2016 год » 

От «_28_»_апреля___   2017  года             № 108     

   Исполнение объемов  доходов бюджета Бишнинского  сельского поселения 

за 2016 год           

Наименование  Код дохода  Утвержденные 

бюджетные 

назначения за 

2016 год 

Исполнение за 

2016 год 

% 

исполне

ния 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 000 784243,00 991634,50 126,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 51143,00 52722,63 103,1 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 51143,00 52722,63 103,1 

10Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 51143,00 52722,63 103,1 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 622680,00 785034,81 126,1 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 126000,00                         134762,71 107 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110     126000,00 134762,71 107 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000 496680,00 650272,10 130,9 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений 

1 06 06033 10 0000 110 189410,00 194146,93 102,5 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений 

1 06 06043 10 0000 110 307270,00 456125,17 148,4 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 9500,00  12400,00 130,5 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 

 1 08 04000 01 0000 110  9500,00 12400,00 130,5 



Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

1 08 04020 01 0000 110 9500,00 12400,00 130,5 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 

19430,00 33629,56 173,1 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120 

9780,00 9780,00 100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных 

учреждений) 

 1 11 05030 00 0000 120 

9780,00 9780,00 100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 

9780,00 9780,00 100 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 9650,00 23849,56 247,1 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

1 11 09040 00 0000 120                9650,00 23849,56 247,1 



унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 9650,00 23849,56 247,1 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

1 13 00000 00 0000 000 1890,00 2047,50 108,3 

Лицензионные сборы 1 13 02000 00 0000 130   1890,00 2047,50 108,3 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией  имущества 

1 13 02060 00 0000 130 1890,00 2047,50 108,3 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией  имущества 

поселений 

1 13 02065 10 0000 130 1890,00 2047,50 108,3 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 79600,00 105800,00 132,9 

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180 79600,00 105800,00 132,9 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 14030 10 0000 180 79600,00 105800,00 132,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2540996,92  2540996,92 100 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 2540996,92  2540996,92 100 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 1717843,00 1717843,00 100 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 73524,00                    73524,00 100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

2 02 04012 10 0000 151 749629,92 749629,92 100 

ИТОГО ДОХОДОВ  3325239,92 3532631,42 106,3 

 



                                                                                                                                                                                  

                                                                                        Приложение №3 

                                                                                                                                 К Решению Совета Бишнинского  сельского 

поселения ЗМР Республики   Татарстан «Об   

исполнении бюджета Бишнинского сельского 

поселения ЗМР РТ  за 2016 год » 

                                                                                                                От «_28_»_апреля____   2017 года         №  108   

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  

Бишнинского сельского поселения Зеленодольского муниципального 

района  Республики Татарстан 

 

за 2016 год  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

за 2016 год 

Исполнен

ие за 2016 

год 

 

% 

испол

нения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
01         1491316,12 1491293,15 100 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       

583290,67 583290,09 100 

Непрограммные направления 

расходов 
01 02 99 0 00 00000     

583290,67 583290,09 100 

Глава муниципального 

образования 
01 02 99 0 00 02030     

583290,67 583290,09 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   583290,67 583290,09 100 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       700,00 700,00 100 

Непрограммные направления 

расходов 
01 03 99 0 00 00000     700,00 700,00 100 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     700,00 700,00 100 



Иные бюджетные 

ассигнования 
01 03 99 0 00 02040 800   700,00 700,00 100 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04       

 

567744,19 

 

567728,79 

 

100 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 99 0 00 00000     

567744,19 567728,79 100 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     567744,19 567728,79 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   228083,55 228068,56 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   338116,19 338115,78 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 99 0 00 02040 800   1544,45 1544,45 100 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
01 07    23976,00 23976,00 100 

Проведение выборов и 

референдумов 
01 07 99 0 00 00000   23976,00 23976,00 100 

Проведение выборов 01 07 99 0 00 02010   2520,00 2520,00 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 07 99 0 00 02010 800  2520,00 2520,00 100 

Проведение местных 

референдумов 
01 07 99 0 00 02015   21456,00 21456,00 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 07 99 0 00 02015 800  21456,00 21456,00 100 

Другие общегосударственные 

вопросы  
01 13       313715,26 313708,27 100 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 99 0 00 00000     313715,26 313708,27 100 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 
01 13 99 0 00 02950     33380,12 33374,12 100 



налога 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 99 0 00 02950 800   33380,12 33374,12 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

01 13 99 0 00 02990     280335,14 280334,15 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   280335,14 280334,15 100 

          500* 1890,00 1890,00 100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       500* 1890,00 1890,00 100 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     500* 1890,00 1890,00 100 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 99 0 00 00000   500* 1890,00 1890,00 100 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   500* 1890,00 1890,00 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 500* 1890,00 1890,00 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02         73524,00 73524,00 100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03       73524,00 73524,00 100 

Непрограммные направления 

расходов 
02 03 99 0 00 00000     73524,00 73524,00 100 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     73524,00 73524,00 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 51180 200   73524,00 73524,00 100 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         52187,00 52185,81 100 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14       

52187,00 52185,81 100 

Программа Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности  

03 14 06 0 00 00000     

52187,00 52185,81 100 

Подпрограмма Организация 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений и 

преступлений 

03 14 06 1 00 00000     

52187,00 52185,81 100 

Основное мероприятие 

Совершенствование 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений и 

преступлений 

03 14 06 1 01 00000     

52187,00 52185,81 100 

Реализация программных 

мероприятий 
03 14 06 1 01 10990     

52187,00 52185,81 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 10990 100   52187,00 52185,81 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04         580153,41 182153,41 31,4 

Непрограммное направление 

расходов 
04 09 99 0 00 00000     453000,00 55000,00 

12,1 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на 

них в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   448000,00 50000,00 11,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200  448000,00 50000,00 11,2 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

04 09 99 0 00 25600     5000,00 5000,00 100 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500   5000,00 5000,00 100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12    

127153,41 127153,41 100 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 1600173440   

127153,41 127153,41 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200  127153,41 127153,41 100 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05         1066267,31 1049457,19 98,4 

Жилищное хозяйство 05 01       9650,00 0,00 0 

Непрограммное направление 

расходов 
05 01 99 0 00 00000     9650,00 0,00 0 

Капитальный ремонт 

жилищного фонда, не 

включенный в состав 

Республиканской программы 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 99 0 00 76030     9650,00 0,00 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 76030 200   9650,00 0,00 0 

Благоустройство 05 03       1056617,31 1049457,19 99,3 

Непрограммное направление 

расходов 
05 03 99 0 00 00000     1056617,31 1049457,19 99,3 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     528990,00 528990,00 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   528990,00 528990,00 100 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 99 0 00 78050     527627,31 520467,19 98,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200   527627,31 520467,19 98,6 



Культура, кинематография 08         348276,00 348276,00 100 

Культура 08 01       348276,00 348276,00 100 

Непрограммное направление 

расходов 
08 01 99 0 00 00000     348276,00 348276,00 100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     348276,00 348276,00 100 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   348276,00 348276,00 100 

Социальная политика 10     10000,00 10000,00 100 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03    10000,00 10000,00 100 

Государственная программа 

«Социальная поддержка 

граждан Республики 

Татарстан» на 2014-2020 годы 

10 03 03 0 00 00000   10000,00 10000,00 100 

Оказание государственной 

социальной помощи 

отдельным  категориям 

населения 

10 03 03 1 01 05530   10000,00 10000,00 100 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 03 03 1 01 05530 300  10000,00 10000,00 100 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

14     478167,24 478167,24 100 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
14 03    478167,24 478167,24 100 

Непрограммное направление 

расходов 
14  03 99 0 00 00000   478167,24 478167,24 100 

МБТ местным бюджетам 14 03 99 0 00 25700   478167,24 478167,24 100 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700 500  478167,24 478167,24 100 

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

                

Всего расходов           4099891,08 3685056,80 89,9 

 



 

 Приложение №4 

К Решению Совета Бишнинского сельского поселения ЗМР 

Республики Татарстан «Об исполнении бюджета Бишнинского 

сельского поселения ЗМР РТ за 2016 год" 

От "_28_"_апреля__   2017 года             №_108__ 

 

Ведомственная структура исполнения расходов бюджета Бишнинского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016  год 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 

Утвержден-

ные 

бюджетные 

назначения 

за 2016 год 

Исполнен

ие за 2016 

год 

 

% 

испол

нения 

Совет Бишнинского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального 

района РТ 

955           

583990,67 583990,09 100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
955 01         

583290,67 583290,09 100 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

955 01 02       

583290,67 583290,09 100 

Непрограммные 

направления расходов 
955 01 02 99 0 00 00000     

583290,67 583290,09 100 

Глава муниципального 

образования 
955 01 02 99 0 00 02030     

583290,67 583290,09 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

955 01 02 99 0 00 02030 100   583290,67 
583290,09 

 

 

 

 

100 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

955 01 03       700,00 700,00 

 

 

100 



представительных 

органов муниципальных 

образований 

Непрограммные 

направления расходов 
955 01 03 99 0 00 00000     

      700,00 700,00 100 

Центральный аппарат 955 01 03 99 0 00 02040           700,00 700,00 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
955 01 03 99 0 00 02040 800   

      700,00 700,00 100 

Исполнительный 

комитет 

Бишнинского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального 

района РТ 

855           3515900,41 3101066,71 88,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
855 01         

905435,45 905413,06 100 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

855 01 04       567744,19 

 

 

567728,79 100 

Непрограммные 

направления расходов 
855 01 04 99 0 00 00000     

567744,19 567728,79 100 

Центральный аппарат 855 01 04 99 0 00 02040     567744,19 567728,79 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

855 01 04 99 0 00 02040 100   228083,55 

 

 

 

228068,56 

 

 

 

100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

855 01 04 99 0 00 02040 200   

338116,19 338115,78 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
855 01 04 99 0 00 02040 800   

1544,45 1544,45 100 



Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
855 01 07    

23976,00 23976,00 100 

Проведение выборов и 

референдумов 
855 01 07 99 0 00 00000   

23976,00 23976,00 100 

Проведение выборов 855 01 07 99 0 00 02010   2520,00 2520,00 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
855 01 07 99 0 00 02010   

2520,00 2520,00 100 

Проведение местных 

референдумов 
855 01 07 99 0 00 02015   

21456,00 21456,00 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
855 01 07 99 0 00 02015 800  

21456,00  21456,00 100 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

855 01 13       

313715,26 313708,27 100 

Непрограммные 

направления расходов 
855 01 13 99 0 00 00000     

313715,26 313708,27 100 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

855 01 13 99 0 00 02950     

33380,12 33374,12 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 
855 01 13 99 0 00 02950 800   

33380,12 33374,12 100 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

855 01 13 99 0 00 02990     280335,14 

 

280334,15 

 

     100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

855 01 13 99 0 00 02990 100   280335,14 

 

 

 

280334,15 

 

 

 

     100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
855 02         

73524,00 73524,00 100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
855 02 03       

73524,00 73524,00 100 

Непрограммные 

направления расходов 
855 02 03 99 0 00 00000     73524,00 

73524,00 100 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

855 02 03 99 0 00 51180     73524,00 
 

73524,00 

 

     100 



отсутствуют военные 

комиссариаты 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

855 02 03 99 0 00 51180 200   73524,00 

 

73524,00 

 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

855 03         52187,00 

 

52185,81 

 

    100 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

855 03 14       

52187,00 52185,81 100 

Программа Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности  

855 03 14 06 0 00 00000     

52187,00 52185,81 100 

Подпрограмма 

Организация 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений и 

преступлений 

855 03 14 06 1 00 00000     

 

 

52187,00 

 

 

52185,81 

   

 

100 

Основное мероприятие 

Совершенствование 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений и 

преступлений 

855 03 14 06 1 01 00000     

 

 

52187,00 

 

 

52185,81 

 

 

100 

Реализация программных 

мероприятий 
855 03 14 06 1 01 10990     

52187,00 52185,81 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

855 03 14 06 1 01 10990 100   

 

 

 

52187,00 

 

 

 

52185,81 

 

 

 

    100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
855 04         580153,41 

182153,41 31,4 

Непрограммное 

направление расходов 
855 04 09 99 0 00 00000     453000,00 

55000,00 12,1 



Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в рамках 

благоустройства 

855 04 09 99 0 00 78020   448000,00 50000,00 11,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

855 04 09 99 0 00 78020 200  448000,00 

 

50000,00 

 

       

11,2 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

855 04 09 99 0 00 25600     5000,00 5000,00 

 

 

 

100 

Межбюджетные 

трансферты 
855 04 09 99 0 00 25600 500   

5000,00 5000,00 100 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

855 04 12    127153,41 127153,41 

 

100 

 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

855 04 12 1600173440   127153,41 127153,41 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

855 04 12 1600173440 200  127153,41 

 

127153,41 

 

100 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

855 05         1066267,31 1049457,19 98,4 

Жилищное хозяйство 855 05 01       9650,00 0,00 0 

Непрограммное 

направление расходов 
855 05 01 99 0 00 00000     9650,00 

0,00 0 

Капитальный ремонт 

жилищного фонда, не 

включенный в состав 

Республиканской 

программы по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

855 05 01 99 0 00 76030     9650,00 

0,00 0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

855 05 01 99 0 00 76030 200   9650,00 0,00 0 

Благоустройство 855 05 03       1056617,31 1049457,19 99,3 

Непрограммное 

направление расходов 
855 05 03 99 0 00 00000     1056617,31 1049457,19 99,3 

Уличное освещение 855 05 03 99 0 00 78010     528990,00 528990,00 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

855 05 03 99 0 00 78010 200   528990,00 

 

528990,00 

 

     100 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
855 05 03 99 0 00 78050     527627,31 

520467,19 98,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

855 05 03 99 0 00 78050 200   527627,31 

 

520467,19 

 

98,6 

Культура, 

кинематография 
855 08         

348276,00 348276,00      100 

Культура 855 08 01       348276,00 348276,00 100 

Непрограммное 

направление расходов 
855 08 01 99 0 00 00000     

348276,00 348276,00 100 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

855 08 01 99 0 00 25600     348276,00 

 

 

 

348276,00 

 

 

 

     100 

Межбюджетные 

трансферты 
855 08 01 99 0 00 25600 500   

348276,00 348276,00 100 

Социальная политика 855 10     10000,00 10000,00 100 

Социальное обеспечение 

населения 
855 10 03    10000,00 

10000,00 100 

Государственная 

программа «Социальная 

поддержка граждан 

Республики Татарстан» 

на 2014-2020 годы 

855 10 03 03 0 00 00000   10000,00 

 

10000,00 

 

100 



Оказание 

государственной 

социальной помощи 

отдельным  категориям 

населения 

855 10 03 03 1 01 05530   10000,00 

 

10000,00 

 

  100 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

855 10 03 03 1 01 05530 300  10000,00 10000,00 100 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

855 14     478167,24 478167,24 100 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

855 14 03    478167,24 478167,24 100 

Непрограммное 

направление расходов 
855 14 03 99 0 00 00000   

478167,24 478167,24    100 

МБТ местным бюджетам 855 14 03 99 0 00 25700   478167,24 478167,24    100 

Межбюджетные 

трансферты 
855 14 03 99 0 00 25700 500  

478167,24 478167,24    100 

  855         500* 1890,00 1890,00 100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
855 01       500* 1890,00 

1890,00 100 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

855 01 04     500* 1890,00 

 

 

1890,00 

 

 

     100 

Непрограммные 

направления расходов 
855 01 04 99 0 00 00000   500* 1890,00 

1890,00 100 

Центральный аппарат 855 01 04 99 0 00 02040   500* 1890,00 1890,00 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

855 01 04 99 0 00 02040 200 500* 1890,00 1890,00 100 

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

  

                  

Всего расходов             4099891,08 3685056,80 89,9 



 

 

 

Пояснительная записка 

к  отчету по исполнению бюджета Бишнинского сельского  поселения 

Зеленодольского муниципального района РТ 

за 2016 год 

        Бюджет Бишнинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района РТ на 2016 год был утвержден 17 декабря 2015 года 

по доходам в сумме  2496010,00 руб. и по расходам в сумме 2496010,00 руб. 

Бюджет был утвержден бездефицитным. 

        Исполнение бюджета поселения за  2016 год по доходам составило 

3532631,42 руб. при  уточненном плане 3325239,92 руб. или на 106,2 %. По 

расходам исполнение составило 3685056,80 руб. при плане 4099891,08 руб. 

или на 89,9% .  
 

ДОХОДЫ 

 

 Общий объем доходов бюджета Бишнинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год 

был утвержден в сумме  2496010,00 руб., в том числе: 

     -  собственные доходы  в сумме – 704643,00 руб., 

     - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1 717843,00 руб., 

     - субвенции бюджетам поселений в сумме – 73524,00 руб. 

         При уточнении бюджета в течение 2016 года в доходную часть бюджета 

были внесены следующие изменения: 

        План по собственным доходам был увеличен за счет:  

- средств самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений – на 79600,00 руб. 

-   земельного налога – на 24880,00 руб. 

Уменьшение плана по собственным доходам произошло за счет: 

- налога на доходы физических лиц – на 24880 руб.; 

Безвозмездные поступления по плану увеличились на 749629,92 руб., в 

том числе за счет: 

- межбюджетных трансфертов передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня – 749629,92 руб. 

        Учитывая изменения, общий объем доходов на 2016 года составил в 

сумме 3325239,92 руб., в том числе собственные доходы – 784243,00 руб., 

безвозмездные поступления – 2540996,92 руб. 

Доходная часть бюджета за 2016 год исполнена в сумме 3532631,42 руб. 

при плане 3325239,92 руб., или на 106,2%.  

         Налоговые и неналоговые доходы исполнены на 126,4% (назначения –    

784243,00 руб., фактическое исполнение – 991634,50 руб.), план перевыполнен 

на 207391,50 руб. 

      Налог на доходы физических лиц исполнен в сумме 52722,63 руб., при 

плане – 51143,00 руб., или на 103,1%, перевыполнение составило 1579,63 руб.  



По сравнению с 2015 годом поступление по данному налогу увеличилось на 

14160,23 руб. (2015г. – 38562,40 руб., 2016г. – 52722,63 руб.).  

     Налог на имущество физических лиц исполнен в сумме 134762,71 руб. 

при плане – 126000,00 руб., или на 106,9 % . 

По сравнению с 2015 годом поступление по данному налогу уменьшилось на 

73421,65 руб. (2015г. – 208184,36 руб., 2016г. – 134762,71 руб.). 

     План по земельному налогу исполнен в сумме 650272,10 руб. при плане – 

496680,00 руб., или на 130,9 % . 

По сравнению с 2015 годом поступление земельного налога увеличилось на 

43885,78 руб. (2015г. – 606386,32 руб., 2016г. – 650272,10 руб.), так как 

увеличилось поступление земельного налога с физических лиц в связи с 

оформлением земельных участков. 

     Государственная пошлина поступила в сумме 12400,00 руб. при плане 

9500,00 руб. Исполнение составило 130,5%. 

По сравнению с 2015 годом поступление государственной пошлины 

увеличилось на 3700,00 руб. (2015г. – 8700,00 руб., 2016г. – 12400,00 руб.) в 

связи с увеличением оформления нотариальных действий.  

     Неналоговые доходы исполнены на 140,2% (план 100920,00 руб., факт 

141477,06 руб.) в том числе: 

Средства самообложения граждан выполнены на 132,9%  при плане 79600,00 

руб. исполнение составило 105800,00 руб. 

     Безвозмездные поступления  составили 2540996,92 руб., в том числе: 

-   дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 1 717843,00 

руб.  

-  субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты – 73524,00 руб. 

-  межбюджетные трансферты для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня –     

749629,92 руб. 

     Наибольший удельный вес в составе поступлений налоговых и неналоговых 

доходов составляют: 

-   земельный налог – 650272,10 руб. (65,6%) 

-   налог на имущество физических лиц –  134762,71 руб. (13,6%). 

 За 2016 год поступления налоговых и неналоговых доходов составили 

991634,50  руб., за 2015 год – 1017925,13 руб., уменьшение доходов составило 

26290,63 руб.:             

                                                                                                                    тыс. руб. 

Вид доходов 2015 год 2016 год Отклонение 

Всего налоговых и неналоговых 

доходов, 

в том числе, имеющих наибольший 

удельный вес: 

1017925,13 991634,50 -26290,63 

Налог на доходы физических лиц 38562,40 52722,63 14160,23 

Налог на имущество физических лиц 208184,36 134762,71 -73421,65 

Земельный налог 606031,10 650272,10 44241,00 



  

 

РАСХОДЫ: 
  

     В целом расходная часть бюджета исполнена в сумме 3685056,80 руб. или 

на 89,9%  к установленному плану  4099891,08 руб.  

  

В разрезе отраслей исполнение выглядит следующим образом:  

Наименование Уточненный 

план 

Исполнено % 

исполне

ния 

Отклонения 

Общегосударственные 

вопросы 

1491316,12 1491293,15      99,9 22,97 

Национальная оборона 73524,00 73524,00 100  

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

52187,00 52185,81 100 1,19 

Национальная экономика 580153,41 182153,41 31,4 398000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

1066267,31 1049457,19 98,4 16810,12 

Культура, кинематография 348276,00 348276,00 100,0  

Социальная политика 10000,00 10000,00 100,0  

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы  

478167,24 478167,24 100,0  

ВСЕГО 4099891,08   3685056,80 89,9 414834,28 

  

 

      Исполнение бюджета по расходам в разрезе главных распорядителей и 

получателей бюджетных средств: 

  

Наименование Уточненный 

план 

Исполнено % 

исполнения 

Отклонение 

Совет Бишнинского 

сельского поселения 

583990,67 583990,09 100,0 0,58 

Исполнительный комитет 

Бишнинского сельского 

поселения 

3515900,41 3101066,71 88,2 414833,70 

ВСЕГО 4099891,08   3685056,80 89,9 414834,28 

   

     Расходы составили  3685056,80 руб. или на 89,9%  от установленного плана  

4099891,08 руб.  

     По разделу «Общегосударственные вопросы» произведены расходы  на  

содержание органов местного самоуправления  в сумме 1 491293,15 руб. или 

99,9% к установленному плану 1 491316,12 руб. 

 По сравнению с 2015 годом расходы уменьшились на 9633,32 руб. (2015г. – 

1500926,47 руб., 2016г. – 1491293,15 руб.) 



     По разделу « Национальная  оборона»  средства бюджета  направлены на  

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в  сумме 73524,00 тыс. руб. 

По сравнению с 2015 годом расходы уменьшились на 4297,00 руб. (2015г. – 

77821,00 руб., 2016г. – 73524,00 руб.) 

     По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» произведены расходы по реализации функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 

в сумме 52185,81 руб. 

По сравнению с 2015 годом расходы увеличились на 3324,20 руб. (2015г. – 

48861,61 руб., 2016г. –52185,81 руб.)  в связи с доведением оплаты труда до 

минимального размера оплаты  начальнику ОПОП.  

     По разделу «Национальная экономика» расходы составили 182153,41 

руб., при плане 580153,41 тыс. руб. и направлены: на перечисление 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями– 

5000,00 руб.; на механизированную уборку дорог – 50000,00 руб.; на 

межевание земельных участков для многодетных семей – 127153,41 руб. 

По сравнению с 2015 годом расходы по данному разделу уменьшились на 

37846,59 руб. (2015г. – 220000,00 руб., 2016г. – 182153,41 руб.). 

     По разделу « Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 

1049457,19 руб. (при плане 1066267,31 тыс. руб.), или 98,4%. Средства были  

направлены на следующие цели:    

- уличное освещение – 528990,00 руб.; 

- благоустройство территории родника – 510839,98 руб.; 

- составление сметной документации, строительный контроль – 9627,21 руб. 

По сравнению с 2015 годом расходы по данному разделу увеличились на 

191102,50 тыс. руб. (2015г. – 858354,69 руб., 2016г. –1049457,19 руб.). 

     По разделу «Культура, кинематография » расходы составили 348276,00 

руб. (план – 348276,00 руб.). Средства направлены на: 

- перечисление межбюджетных трансфертов бюджету Зеленодольского 

муниципального района из бюджета поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сумме 348276,00 руб. 

     По разделу «Социальная политика » расходы составили 10000,00 руб. 

(план – 10000,00 руб.). Средства направлены на: 

- выдачу материальной помощи в связи с пожаром, произошедшим 

09.08.2016г. по адресу: Зеленодольский район, с.Русско-Марийские Ковали, ул. 

Центральная, д.30 Пеплайкину Илье Максимовичу в сумме 10000,00 руб. 

     По разделу «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации» расходы составили 478167,24 

руб. (план – 478167,24 руб.).  

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

Кассовое исполнение бюджета за 2016 год составило: 

 по доходам – 3532631,42 руб. или 106,2 % 

 по расходам – 3685056,80 руб. или 89,9 %. 

 



Дефицит бюджета муниципального образования «Бишнинское сельское 

поселение»  при плане 774651,16  руб., фактически составил 152425,38 руб. 

Установленный дефицит бюджета покрывается внутренними  источниками 

финансирования, в частности за счет остатков средств на счете бюджета на 

01.01.2016 года. 

 

ДЕБИТОРСКАЯ И КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

 

Наименование организации 2015 год 2016 год 

Д-т К-т Д-т К-т 

АО "Газпром межрегионгаз 

Казань" 

10246,74  11339,55  

АО "Татэнергосбыт"  47682,01  21273,60  

ФСС 55,55  0,01 2,82 

ПФР 21,02  3,36 0,02 

Зеленодольский РУЭС КУЭС 

ПАО "Таттелеком" 

7316,88  8506,03  

ОАО ХК "Татнефтепродукт" 8457,24  45249,24  

УФПС «Татарстан почтасы-

филиал ФГУП «Почта России» 

0,00  1710,61  

 

 

 

 

  

 



 

 

Информация 

о состоянии муниципального долга 

Бишнинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

                                                                                                                                             тыс.рублей 

 На 1 января 

2016 года 

На 31 декабря 

2016 года 

Верхний предел 

муниципального    долга Бишнинского 

сельского поселения 

  

0 

 

0 

 

 

 



 

 

 Резервный фонд Бишнинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан. 

 

    Размер Резервного фонда определён Решением Совета Бишнинского 

сельского поселения «О бюджете Бишнинского сельского поселения ЗМР РТ 

на 2016 год» от 17.12.2015г. в размере 30000,00 руб. 

 

Отчет об использовании ассигнований резервного фонда 

Бишнинского сельского поселения за 2016 год  

 

№№ 

п/п 

 

Назначение платежа 

 

Сумма  

(руб.) 

 

КФСР 

 

КОСГУ 

1 Материальная помощь в связи с 

пожаром, произошедшим 

09.08.2016г., по адресу: 

Зеленодольский район, с.Русско-

Марийские Ковали, ул. Центральная, 

д. 30 Пеплайкину Илье Максимовичу 

 

 

 

 

10000,00 

 

 

 

 

1003 

 

 

 

 

262 

2 На подготовку и проведение 

референдума 

10656,00 0107 290 

3 На подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутатов 

Совета Бишнинского сельского 

поселения 

2520,00 0107 290 

4 Коммунальные расходы 

(электроэнергия) 

6824,00 0503 223 

 ИТОГО: 30000,00   

 

 

 



 

Отчет об использовании имущества, находящегося в собственности 

Бишнинского сельского поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2016 год 

       По состоянию на 01.01.2017 в составе муниципальной собственности 

значится 102 единицы муниципального имущества остаточной стоимостью 

908076,77 рублей,  в том числе 39 единиц движимого имущества остаточной 

стоимостью 245276,00 рублей и 63 объекта недвижимого имущества 

остаточной стоимостью 662800,77 рублей. 

          В составе муниципального имущества в течение 2016 года происходили 

изменения в процессе принятия и списания имущества, как из муниципальной 

собственности, так и приема в муниципальную собственность. 

      В муниципальную  собственность Бишнинского сельского поселения  

принято  следующее имущество: 

- водопроводные сети подземные д.Б.Ковали протяженностью 1,2 км 

первоначально-восстановительной стоимостью 11000,00 руб.; водопроводные 

сети  с.Бишня протяженностью 6,2 км первоначально-восстановительной 

стоимостью 142000,00 руб.; канализационная насосная станция с.Бишня 

кад.№16:20:070601:0177:0002 первоначально-восстановительной стоимостью 

60000,00 руб.; канализационные сети с.Бишня первоначально-

восстановительной стоимостью 86000,00 руб.; каптажная камера кад. № 

16:20:070101:0308:0038 первоначально-восстановительной стоимостью 

5000,00 руб.; скважина с водонапорной башней кад. №16:20:070301:0080:0027 

д.Б.Ковали первоначально-восстановительной стоимостью 225000,00 руб.; 

скважина с водонапорной башней кад. №16:20:070401:0031:0006 

первоначально-восстановительной стоимостью 10000,00 руб.; скважина с 

водонапорной башней кад. №16:20:070401:0031:0006 с.Бишня первоначально-

восстановительной стоимостью 80000,00 руб.; скважина с водонапорной 

башней кад. №16:20:070501:0058:0003 д.Гр.Ключ первоначально-

восстановительной стоимостью 155000,00 руб. на основании акта приема-

передачи №1 от 02.07.2007г. 

- благоустройство территории родника у мечети в с.Бишня стоимостью 

510839,98 руб.; 

- ноутбук стоимостью 28500,00 руб.; 

- компьютер для работы в ПП «Электронная похозяйственная книга» 

стоимостью 38500,00 руб. 

      Из муниципальной  собственности Бишнинского сельского поселения  

списано  следующее имущество: 

- автомашина УАЗ 3909 стоимостью 96976,00 руб.,  в связи с износом и с 

выходом срока эксплуатации. 



 

Основные показатели социально-экономического развития  

Бишнинского сельского  поселения Зеленодольского муниципального 

района за 2014 - 2016 годы   

                              

№  

п/п 
Показатели 

Единица 

измерен

ия 

2014 г.              2015 г.              2016 г.              

1.1 

Численность постоянного населения    

(среднегодовая)  
чел. 

705 700 699 

1.1.1 темп роста к предыдущему году  %  98.9 99.3 99,9 

1.2. 

Объем  отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами - всего (в 

действующих ценах) 

 тыс. руб. 0 0 0 

1.2.1 

темп роста  в сопоставимых ценах к 

предыдущему году  
%   

      

1.2.2 индекс-дефлятор к предыдущему году  %        

1.3 

Валовая продукция сельского хозяйства во 

всех категориях хозяйств (в действующих 

ценах) 

 тыс. руб. 

26000 19000 15000 

1.3.1 

темп роста  сопоставимых ценах к 

предыдущему году  
 %   

104 73 79 

1.4 

Индекс производства продукции сельского 

хозяйства во всех категориях хозяйств 
% 

    

1.5 

Объем инвестиций в основной капитал за 

счет всех источников финансирования  

(в действующих ценах) 

тыс. руб. 0 0 0 

1.5.1 

темп роста сопоставимых ценах к 

предыдущему году  
%        

1.6 

Оборот розничной торговли                                        

(во всех каналах  реализации)  

(в действующих ценах) 

 тыс. руб. 32000 33000 34000 

1.6.1 

темп роста  в сопоставимых ценах к 

предыдущему году  
 %  

106 103 103 

1.7 

Объем платных услуг населению 

(в действующих ценах) 
тыс. руб. 

0 0 0 

1.7.1 

темп роста в сопоставимых ценах к 

предыдущему году  
 %  

      

1.8 Численность трудовых ресурсов тыс.чел. 0,4 0,4 0,4 



1.9 

Численность занятых в экономике 

(среднегодовая ) -всего 
тыс.чел. 

0,3 0,3 0,3 

  в том числе         

1.9.1 

работников по малым и средним 

предприятиям 
чел. 

4 4 4 

1.9.2 работников бюджетной сферы чел. 28 28 28 

1.10 Фонд заработной платы - всего тыс.руб. 10247,6 10247,6 10760,0 

  в том числе         

1.10.1 по малым и средним предприятиям тыс.руб. 433,728 433,728 455,424 

1.10.2 в бюджетной сфере тыс.руб. 40800,0 4284,0 4579,34 

1.11 

Начисленная среднемесячная заработная 

плата на одного работника - всего    
руб. 8989 9488 10090 

  в том числе         

1.11.1 

по работникам малых и средних 

предприятий 
руб. 

9036 9660 10326 

1.11.2 по работникам бюджетной сферы руб. 12143 12750 13629 

1.12 

Численность  безработных 

зарегистрированных в службах занятости 

(на конец периода)  

чел. 4 4 4 

1.13 Уровень зарегистрированной безработицы % 1 1 1 

1.14 

Поступление налоговых и неналоговых 

платежей местный бюджет - всего 
тыс. руб. 

1078,53 1017,92 991,63 

  в том числе        

1.14.1 от малых и средних предприятий тыс. руб.      

 

 


